2

 Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2023 № 36п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 200п (в редакции постановления от 21.01.2021 № 12п, от 11.06.2021 № 135п, от 08.07.2021 № 166п, от 21.12.2021 № 289п, от 24.01.2022
№ 10п, от 06.04.2022 № 65п, от 15.06.2022 № 137п, от 18.10.2022 № 249п, от 25.11.2022 № 290п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района

       Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
от 07.02.2023 № 36п
«О внесении изменений в
муниципальную программу
 «Обеспечение населения
муниципального района
«Заполярный район» чистой водой
 на 2021–2030 годы»
Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы»
1. В муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы»:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели
	· Количество отобранных проб воды;

· доля населения Заполярного района, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества;

· количество выданных заключений по гидрогеологической оценке территорий;

· количество поставленных резервуаров для воды;
· количество земельных участков для водоснабжения, поставленных на учет;

· количество изготовленных технических планов;

· количество установленного водоподготовительного оборудования;

· количество отремонтированного оборудования;
· количество построенных очистных сооружений

»;
1.1.2. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования –140 048,3тыс. руб., в том числе:

2021 год – 37 552,0 тыс. руб.;

2022 год – 42 329,6 тыс. руб.;

2023 год – 60 166,7 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

в том числе из:

районного бюджета всего – 130 952,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 37 238,6 тыс. руб.;

2022 год – 33 950,7 тыс. руб.;

2023 год – 59 763,6 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетных источников всего – 9 095,4 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 313,4 тыс. руб.;

2022 год – 8 378,9 тыс. руб.;

2023 год – 403,1 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 140 048,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 130 952,9 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 9 095,4 тыс. рублей.».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).